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KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO KURSAI 
 
Vaikų intensyviosios terapijos pagrindai (tikslinė grupė: gydytojams, turintiems vaikų 
intensyviosios terapijos gydytojo, bendrosios praktikos gydytojo , vaikų ligų gydytojo ir gydytojo 
anesteziologo –reanimatologo licenciją.) 
Tikslas Pateikti šiuolaikines žinias apie vaikų intensyviosios terapijos pagrindus. 
Svarbi 
informacija 

Kurso trukmė – ne mažiau kaip 18 val. Kursą sudaro teorinė ir praktinė dalys. 
Teorinės ir praktinės žinios tikrinamos po kiekvieno praktikinio darbo. Kurso metu 
mokymai vykdomi vientisų ar pertraukiamų studijų (modulių) principu kalendorinių 
metų laikotarpiu: 
I modulis: „Šokas, etiologija, patogenezė, diagnostika, skubi specializuota pagalba. 
Greitas kardiopulmoninės būklės įvertinimas“ 
II modulis: Vaikų homeostazės ypatumai. Vandens elektrolitų, šarmų rūgščių 
pusiausvyros sutrikimai. Fiziologinis skysčių poreikis. Rechidracija.  
III modulis: Ūmus kvėpavimo nepakankamumas ir pagrindinės vaikų ligos 
sukeliančios kvėpavimo nepakankamumą. 
IV modulis Skubi pagalba įvairių kritinių būklių metu.  
V modulis: Sepsis pediatrijoje. Diagnostika, skubi specializuota pagalba. Racionali 
antibiotikų terapija grėsmingų būklių metu. 
VI modulis: Vaikų apsinuodijimai. Pagrindinės narkotinės medžiagos. 
VII modulis: Karščiavimas.  
VIII modulis: Skubios pagalbos teikimo principai vaikų priėmimo skyriuje. 
X modulis: Bazinis gyvybės palaikymas. Kūdikių ir vaikų gaivinimas.  
XI modulis: Ūmūs širdies ritmo sutrikimai. Ūmus kardialinis nepakankamumas. 
Vykdant kontaktinius mokymus, vienas instruktorius kuruoja ne daugiau kaip 5 
kurso dalyvius dirbančius vienoje arba dviejose simuliacinėse ar klinikinėse darbo 
vietose. Vykdant mišrius mokymus, klinikinėje aplinkoje ar simuliacijos darbo 
vietoje vienu metu mokosi ne daugiau kaip 5 kurso dalyviai. Ne mažiau kaip du 
trečdaliai kurso laiko skiriama praktiniams įgūdžiams tobulinti. Kurso dalyviai 
savarankiškai komandoje sprendžia įvairias klinikines situacijas klinikinėje 
aplinkoje.  

  


